
11111111111111111111111111111111

33333333333333333333333333333333

22222222222222222222222222222222

2014年11月8日 星期六 编辑：姜春晖 校对：樊剑辉 组版：徐凌凌
国际新闻04

美国海军“海豹”突击队前成员罗布·奥尼尔6日通
过多家美英主流媒体自曝身份，称自己是对“基地”组织
前头目本·拉丹“开致命枪”的人。

不过，不愿公开姓名的“海豹”突击队消息人士立即
澄清，称真正击毙本·拉丹的是另一个人，同时指认奥尼
尔因在行动后夸大自己的功劳而被核心团队抛弃。

核
心
提
示

除法律许可之外，未经本报书面授权，任何组织或个人不得非法使用本报享有版权的内容。 联系电话：0379-65233520■版权声明

洛阳市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经洛阳市人民政府批准，洛阳市国土资源局决定以网上挂牌方式出让以下地块的国有建设用地使用权，并委托洛阳市公共资源交易中心承办。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（详细要求见规划技术要点通知书）

二、中华人民共和国境内外的法人、自

然人和其他组织均可申请参加，存在土地

违法、违规、违约等行为的除外（详见《出让

须知》的要求）。申请人可以单独申请，也

可以联合申请。联合申请竞买的，要在联

合竞买协议中明确各方出资比例及签订出

让合同时的受让人为联合体或新成立的

公司。

本次国有建设用地使用权挂牌出让在

互联网上交易，即通过洛阳市公共资源网上

交易系统（http://www.lyggzyjy.com）进

行。凡在洛阳市公共资源交易中心办理数

字证书，并按要求足额交纳竞买保证金的申

请人，均可参加网上挂牌出让活动。申请人

须提交竞买保证金不属于银行贷款、股东借

款、转贷和募集资金的承诺书及商业金融机

构的资信证明。

三、本次国有建设用地使用权网上挂牌

出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和具

体要求见《洛阳市网上挂牌出让国有建设用

地使用权交易规则》和出让地块的网上挂牌

《出让须知》等文件。申请人可于 2014 年

12月6日17时前登录洛阳市公共资源网上

交易系统，浏览或下载网上挂牌出让文件，

并按上述文件规定的操作程序参加网上竞

买活动。

本次网上挂牌出让竞买保证金到账截

止时间为2014年12月6日17时（竞买保证

金须按网上交易系统生成的保证金账号交

纳，保证金账号为洛阳市国土资源局指定的

洛阳市地产交易服务中心专户）；网上挂牌

报价起始时间为2014年11月29日9时，截

止时间依次为 2014 年 12 月 9 日 10 时、14

时、16时。挂牌报价时间截止时，经系统询

问，有竞买人表示愿意继续竞价的，系统自

动进入网上限时竞价程序，通过竞价确定竞

得人。

五、其他需要公告的事项

（一）网上挂牌时间及其他事项如有变

动，以网上交易系统发布的通知为准。

（二）LYTD-2014-70地块土地出让金

仅为土地价款，不含地面建筑物价款，地面

建筑物处置相关事宜须由受让人与高新区

管委会另行协商。

LYTD-2014-71号地块产业类型为专

用设备制造业，投资强度不低于300万元/

亩。

（三）如对上述地块权属情况有异议的，

请与洛阳市国土资源局联系。

六、联系方式

出让方联系人：洛阳市国土资源局

宋 岚 0379-63305991

承办方联系人：洛阳市公共资源交易中

心 靳小燕 0379-69921078

数 字 证 书 办 理 联 系 人 ：徐 先 生

0379-63922311 69921072

洛阳市国土资源局

洛阳市公共资源交易中心

2014年11月8日

编号 土地位置 土地面积（㎡） 土地用途 规划指标要求 出让年限 土地起始价（元/㎡） 保证金（万元）

LYTD-2014-70 高新区华夏路与鸿都路交叉口东南角 55547.91 住宅兼容商业用地 1.0＜容积率≤4.0 建筑密度≤30% 绿地率≥25% 住宅70年 商业40年 4170 18531

LYTD-2014-71 高新区新华路与滨河北路交叉口东北侧 26333.33 工业兼容科研用地 容积率≥1.0 建筑密度≥60% 绿地率≤20% 工业50年 科研50年 442.5 1165.2499

LYTD-2014-72 高新区滨河北路与金鑫路交叉口东北角 33294.01 商务用地 1.0＜容积率＜3.0 建筑密度≤40% 绿地率≥20% 40年 2100 6991.7421

美国国防部下设的防务安全合作局证实，美国
政府已批准向韩国出售136枚PAC-3型“爱国者”
拦截导弹及相关配件，总价约14.05亿美元。

防务安全合作局称，韩国是美国在东亚地区的
“重要盟友”，帮助韩国发展和维持防务能力对美国
“至关重要”。

韩国正致力于构建以PAC-3型导弹为主的导
弹防御系统，希望在2020年之前取代PAC-2型导
弹，以更好应对威胁。PAC-3型“爱国者”导弹被认
为是韩军正在构建的“韩国型防空导弹防御系统”的
核心拦截工具。

“这笔订单将增强韩国陆地、海上导弹防御协同
作战能力。”防务安全合作局说，这对韩国国家安全
和驻韩美国人的安全有积极影响。

（据新华社供本报特稿）

美批准向韩出售
“爱国者”导弹

据新华社圣彼得堡11月6日电 俄罗斯基洛级
改进型潜艇“新罗西斯克”号6日抵达北海舰队，将
在该地进行深水测试。

根据俄国防部网站消息，此次深水测试将在巴
伦支海海域进行。北方舰队为该艇配备了经验丰富
的船员，以进行一系列的测试项目。

“新罗西斯克”号是首艘 636.3 型柴电潜艇，属
基洛级改进型第三代常规潜艇。“新罗西斯克”号
2010 年 8 月开建，2013 年 11 月下水并开始测试。
该型潜艇长73.8米，宽9.9米，航速达20节，最大潜
深300米。

俄海军为黑海舰队订购了6艘该级别潜艇，所
有潜艇计划于2016年建成。

俄改进型潜艇
进行深水测试

乌克兰政府 6 日宣布，将在东部民间武装控
制区采取护照检查等边检措施，任何人进出那些
区域必须出示护照。这是乌政府两天内意图切
断东部两个“自治”州与其他地区联系的“第二
板斧”。

法新社分析，在境内特定区域采取边检措施，似
乎暗示乌克兰政府有意对民间武装控制区实施“封
锁”，从而在民间武装控制区与乌克兰其他地区之间
划出一条“越来越正式的边界”。

而一些边防官员说，这一举措并不意味着乌克
兰政府打算“抛弃”东部地区，反而意味着政府要加
强防御，继续与民间武装作战。

（据新华社供本报特稿）

乌克兰
对东部边境“封锁”

11月7日，在俄罗斯首都莫斯科红
场上，俄罗斯士兵参加阅兵式。

当日，莫斯科红场举行阅兵式，纪念
1941年红场阅兵73周年。1941年11月
7 日，苏联红军在卫国战争中最艰难的
时刻于红场举行了盛大的阅兵仪式。参
加阅兵式的部队在阅兵完毕后直接开赴
前线与德军作战。

（新华社/法新）

红场再阅兵

美“海豹”突击队前成员罗布·奥尼尔自称是“枪手”，“海豹”突击队
消息人士立即否认，称另有其人

他对本·拉丹开致命一枪？

美国有线电视新闻网（CNN）报道，
奥尼尔早在去年2月接受杂志《先生》采
访时，以匿名方式叙述击毙本·拉丹的过
程。如今，奥尼尔又通过《华盛顿邮报》等
媒体，再次声称对本·拉丹“开致命一枪”。

根据先前的报道，23 名突击队队员
2011 年 5 月 2 日晚突袭本·拉丹藏身的
大院，其中 3 人在大院的 3 楼卧室遭遇
本·拉丹。看到本·拉丹从床上起身，且
在他触手可及之处有一把枪，“枪手”朝他
面部连开两枪，致其毙命。

不过，参与那次行动的另一名突击队
队员告诉CNN记者，“那名枪手”的说法

不属实。
长期跟踪美国追踪本·拉丹行动的安

全分析师彼得·伯根说，根据他对突击队
中击毙本·拉丹行动部署负责人的采访，
在大院 3 楼遭遇本·拉丹的 3 人分别是

“枪手”、队员马特·比索内特和“关键人
物”。其中，比索内特是23名“海豹”突击
队队员中第一个公开身份的人，2012 年
以笔名“马克·欧文”著书《艰难一日》讲述
那次行动。

伯根说，那名行动部署负责人说，真
正打死本·拉丹的是3人中迄今还没有公
开身份的“关键人物”。

按照那名行动部署负责人的说法，
“关键人物”最先进入 3 楼卧室，看到
本·拉丹从床上抬头察看情况后，朝他头
部开枪，造成致命伤。其余两名突击队队
员进入房间后看到本·拉丹倒在地上，在
他胸口补了几枪。

对于媒体报道本·拉丹“触手可及之处
有枪”的说法，这名负责人反驳，突击队排除
危险后对房间开展全面清查，才发现两把枪
放在门框附近一处高架子上，且与床有一段
距离。这说明，“枪手”第一时间看到本·拉丹

“触手可及之处有枪”的说法毫无根据。
这名负责人还强调，突击队在行动前

有过规定，不到万不得已，队员“不要朝
（本·拉丹）面部开枪”，以供中央情报局事
后作面部识别和身份确认。而按照“枪
手”的说法，他有针对性地朝本·拉丹前额
连开两枪。

这名负责人还透露，突袭行动后，当
“枪手”在突击队所在基地附近的酒吧消
遣时对他人夸大自己的功劳。不久，这一
核心团队不再将他列入编制。

这名负责人对突袭行动关键细节的
描述与亲历者之一的比索内特所著书《艰
难一日》内容一致。

按照那本书中的说法，比索内特与另一
名队员首先进入本·拉丹的房间，由那名队
员对本·拉丹开致命一枪，自己上前补枪。

CNN援引执行突袭任务的“海豹”突
击队多名现任队员和前任队员的话报道，
击毙本·拉丹的“关键人物”在开枪后冒着
生命危险控制房间中另两名女性，实属英
勇，但他即使“到100万年以后”也不会公
开讲述自己在行动中扮演的角色。因为
这次突袭行动属于团队努力，探究某一个
人的功劳毫无意义。

成功击毙本·拉丹5天后，参与行动

的突击队队员受到总统贝拉克·奥巴马的
接见。一些队员回忆，突击队指挥官当时
对奥巴马说：“如果你从这个团队中抽走
任何一个人，我们也许就无法完成这项任
务，每一个人都至关重要。重要的不是那
个扣动扳机打死本·拉丹的人，而是我们
一起所做的所有事情。”

奥尼尔的“开口”也让他处于巨大争
议中。

几天前，美国军方致信现役和退役
“海豹”突击队队员。信中明确警告，如果
奥尼尔决定公开自己的身份，无异为“海
豹”突击队老兵们的耻辱。此外，他可能
面临法律惩罚，因为“保密信息受法律
保护”。 （据新华社供本报特稿）

谁开致命一枪？

自夸功劳遭贬？

真英雄“永不开口”

再见“柏林墙”
11月7日，在德国首都柏林的柏林墙原址处，一

名男子从灯光装置作品“灯光边界”旁走过。
11月7日至9日，8000个可发光的白气球沿着

柏林墙原址走向构建出一处“灯光边界”，以纪念柏
林墙倒塌25周年。 （新华社/法新）

罗布·奥尼尔 （资料图片）

罗布·奥尼尔现年38岁，出生于蒙
大拿州比尤特。在军队服役 16 年，他
到过4个不同战区，总计执行400多次
作战任务，消灭30多个目标，获得表彰
52次。

2011年5月2日凌晨，“海豹”突击
队突袭“基地”组织创始人乌萨马·本·
拉丹位于巴基斯坦北部小镇阿伯塔巴

德的藏身地。按照奥尼尔的说法，他近
距离朝本·拉丹额头开了3枪，击毙了
这名“恐怖大亨”。

好莱坞电影《凌晨》（又译《猎杀本·
拉丹》）描述了这次突袭行动。

除了击毙本·拉丹，奥尼尔还参加
过两次后来被搬上银幕的行动。

（据新华社）

相关链接▶▶ 罗布·奥尼尔


